
ILUSTRE I\4UNICIPALIDAD DE LOTA

Éffi,#,

LoIA, 02 de [/azo del 2020,-

DECREToN" 326.- I

VISTOS

a) Ord, N" 16 del 1111212019 de Jefe Depto, lnspección y

Fiscalización que adjunta nómina de contribuyentes que no se encuentran ejerciendo actividad mmercial y
locales cenados.-

b) lnformación tributaria Sll de don Jaime Lasha Zenteno,
con último timbraje año 20'14 patente morosa desde año 20'18 y registro deuda Patente

comercial Rol N0 202327 por la suma de $226.943 más multas e intereses.

c) lnformación tributaria Sll de don

Juan Sanhueza Aguayo,  último timbraje año 2016 patente morosa desde año 2018 y

registro deuda Patente Comercial Rol No 202823 por la suma de $122,749 más multas e intereses.-

d) lnformación tributaria Sll de don Ramón Toledo Vega,

con último timbraje año 2015, patente morosa en Sistema de Patentes desde año 2017
y registro deuda Patentes Comerciales Rol N0202655 por la suma de $282.385 más multas e intereses.-

e) lnformación Tributaria en Sll de doña Sara Herrera
olivares, término de giro año 2017 patente morosa en Sistema de Patentes desde año

2017 y registro deuda Patentes Comerciales Rol N0 700429 por la suma de $ 337.524 más multas e
intereses.-

f) lnformación tributaria Sll de don Raúl Gómez Artiles,
con últ¡mo timbraje año 2016, patente morosa en S¡stema de Patentes desde año

20'18 y registro deuda Patentes Comerciales Rol N0202638 por la suma de $ 170.752 más mullas e
intereses.-

g) lnformación tributaria Sll de doña Javier Jiménez
Rioseco s¡n act¡v¡dad comerc¡al, palente morosa en Sistema de Patentes desde año

2018 y registro deuda Patentes Comerciales Rol N0 300225 por la suma de $ 72.002 más multas e

intereses.-

h) lnformación tributaria Sll de doña Edith Oviedo Catalán,
local comercial cerrado, Patente morosa Sistema de Patentes desde año 2016 y

registro deuda Patentes Comerciales Rol No 700'145 por la suma de $ 38'1.052 más multas e ¡ntereses.-
i) lnformación tributaria Sll de doña Ruth Oñate

Valenzuela, con último timbraje año 2016, patente morosa desde año 2016 y registro
deuda Patente Comercial Rol No 700145 por la suma de $381 .052 más multas e intereses.

j) lnformac¡ón tributar¡a Sll de doña Evelyn Carrasco
Bahamondes, con últ¡mo timbraje año 2016, patente morosa desde año 2016 y
registro deuda Patente Comercial Rol N" 700476 por la suma de $381.052.más multas e ¡ntereses.

k) lnformación tributaria Sll de don José Ro¡as Zapatel
Rut No 8032895-8, con último timbraje año 2018, patente morosa desde año 2018 y registro deuda Patente
Comercial Rol N0 200358 por la suma de $226,843 más multas e intereses.

l) lnformación tíbutaria Sll de Transportes Chevalier
Ltda., con último Término de Giro año 2016, patente morosa desde año 2018 y registro
deuda Patente Comercial Rol N0 200358 por la suma de $170.752 más multas e intereses.

m) lnformación tributaria Sll de doña Victoria San Martín
Hernández, con últ¡mo timbraje año 2014, patente morosa desde año 20'16 y registro
deuda Patente Comerc¡al Rol N0 202407 por la suma de $381 ,052 más multas e intereses.

n) lnformación tributaria Sll de don José Riquelme
Sanhueza, k¡osco cerrado sin actividad comercial, patente morosa desde año 2017 y
registro deuda Patente Comercial Rol No 200190 por la suma de $337.524 más multas e intereses,

o) lnformación tributaria Sll de doña Yarling Vásquez
Vásquez, con últ¡mo timbra1e año 2015 patente morosa desde año 2016 y registro
deuda Patente Comercial Rol N" 700465 por la suma de 9381.052 más multas e intereses.

p) lnformación tributaria Sll de don Ana Santander
Caamañ0 con últ¡mo timbraje año 2006, patente morosa desde año 2017 y registro
deuda Patente Comerc¡al Rol N0 201455 por la suma de $337.524 más multas e intereses.

q) lnformación tributaria Sll de don Claudio Durán Durán,
con último timbraje año 2016, patente morosa desde año 2017 y registro deuda Patente Comercial Rol No
300197 por la suma de $141.810 más multas e ¡ntereses.

D.A. N" 326/0243-20



ILUSÍRE MUNICIPATIOAD OE LOTA

AI.CALOIA
AlveiAAFu\ti

r) lnformación tributaria Sll de doña Johanna Viveros
Valdebenito, con último timbraje año 2013, patente morosa desde año 20'16 y registro

deuda Patenle Comercial Rol No 700399 por la suma de $381.052 más multas e intereses.

s) lnformac¡ón tributaria Sll de Constructora IMB Ltda.

con último timbraje año 2016, patente morosa desde año 2017 y registro deuda

Patente Comercial Rol No 202732 por la suma de $371.278 más multas e intereses.

t) lnformación tributaria Sll de doña Tania Salazar

Braccini sin actividad tr¡butaria, patente morosa desde año 2016 y registro deuda

Patente Comercial Rol N" 700486 por la suma de $38'1.052 más multas e intereses,

u) lnformación tributaria Sll de Servicios de Graf¡ca

Publicitaria SM Ltda., con último timbnle año 2017 , patente morosa desde año 2018

y registro deuda Patente Comercial Rol No 202793 por la suma de $226.943 más multas e ¡ntereses.

v) lnformación tributaria Sll de don Leonardo Ruiz Salas
con último timbaje año 2015, patente morosa desde año 2016 y reg¡stro deuda Patente

Comercial Rol N'700394 por la suma de $368.682 más multas e intereses.

w) lnformación tributaria Sll de don Sabino Rivas Torres,

s¡n ejercicio de actividad comercial (Kiosco cenado), patente morosa desde año 2019 y

registro deuda Palente Comerc¡al Rol N0 200138 por la suma de $154.621 más multas e intereses,

x) lnformación lnformación tributaria Sll de doña Macarena

Elgueta Galdames con término de giro año 2017, patente morosa desde año 2016 y

registro deuda Patente Comercial Rol No 700487 por la suma de $381.052 más multas e intereses.
y) tributaria SII de don Lidia Montanares Saez

con último t¡mbraje año 2016, patente morosa desde año 2017 y registro deuda Patente

Comercial Rol N" 700358 por la suma de $282.385 más multas e intereses

z) lnformación tributaria Sll de Serv¡cio lnformático B&H

Ltda  con últ¡mo timbraje 2017, patente morosa desde año 2017 y registro deuda

Patente Comercial Rol N0202692 por la suma de $337,524 más multas e intereses

aa) lnformación tributaria Sll de Lux y Lumen Ltda. ,
con último timbraje año 2018, patente morosa desde año 2019 y registro deuda Patente

Comercial Rol No 202798 por la suma de $1 14.326 más multas e intereses

bb) lnformación tributaria Sll de doña Daniela Morales
Bustos  con último timbraje año 2017, patente morosa desde año 2018 y registro

deuda Patente Comerc¡al Rol N0 202772 por la suma de $170.752 más multas e ¡ntereses

cc) lnformación tributaria Sll de don Eduardo P¡ch¡ncura
Huenchuel, con último timbrale año 2015, patente morosa desde año 2017 y registro

deuda Patente Comercial Rol No 300173 por la suma de $161.793 más multas e intereses.

dd) Dictamen No 36104N06 de Contraloria General de la

República que indica que no procede el cobro de patente municipal si no hay ejercicio de actividad comerc¡al
por parte del contribuyente.

ee) Lo dispuesto en el D.L. 3063 de 1979 que establece

normas de Rentas [.4unicipales

f0 Ley N0 19.880 sobre bases de los procedimientos

administrativo que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado.

SS) publicado en D.O el 26/07i2006, que frja texto refundido
de la Ley No 18.695

Y, en uso de lo d¡spuesto en el Art. 12 y las

facultades que me confieren el Art. 63 de la Ley N" 18.695, 0rgánica Constitucional de Mun¡cipalidades,

D.A. N" 326,02{3-20

B@g



ILUSTRE ¡,IUNICIPALIDAD DE LOTA

ffian

DECRETO:

1.- Habiéndose acreditado que los contribuyenles que
más abajo se indican no se encuenhan ejerciendo actividad comercial de acuerdo a información que
se adjunta; procédase a caducar las siguientes patentes comerciales:

NOI\¡BRE RUT ROL OBSERVAC]ON
Lastra Zenteno Jaime 202327 '1 12' semestre año 201 8-2019
Sanhueza Aguayo Juan 202823 2' ser¡estre 2018, 112'semeslre añ02019
foledo Vega Ramón 202655 2' ser¡eslre 2017, 112'semestre 2018-2019
Herrera 0livares Sara 700429 1'-2' semeslre años 2017 -2018-2A19
Gómez Adiles Raúl 202638 2'serneslre año 2018, 1'y 2'semestre año 2019
Jiménez Rioseco Javier 300225 2'semestre año 201 1 2" semeslre año I
Oviedo Catalán Edilh 700501 2'S 2016 1'-2' S año 2017-2018-2019
Oñate Valenzuela Ruth 700145 2'S2016 112' S año 2017-2018-2019
Carrasco Bahamondes EYelyn 744476 2'S año 201 6. 1" -2' arto 2017.2018-2019
Roias Zapalel José 200358 '112' S año 2018-2019
Transpones Chevalier Ltda 201493 2'S año 2018 , 112" S año 2019
San lvartin Hernández Vicloria 202407 2'S año 2016, 1'-2' S año 2017-2018-20'19
Riquelme Sanhueza José 200190 '112' S año 2017-2018-2019
Vásquez Vásquez Yarling 700465 2'S año 20'16 1'S-2'S 2017-2018.2019
Santander Caamaño Ana 201455 1"-2"S año 2017-2018-2019
Durán Durán Claudio 300197 112'S año 2017-2018-2019
Viveros Valdeben¡to Johanna 700399 2'S año 2016, 1'-2'S año 2017-20'18-2019
Constructora l[i1B Llda 202732 11 2'S año 2017-2018-2019
Salazar Braccini Tania 700486 2'S año 2016, 1'-2'S año 2017 -2018-2019
Servicios de Gráfca Publicilaria S[¡ 202793 112'S año 2018-2019
Ruiz Salas Leonardo 700394 1'.2' S año 201 6-2017,2018-201 9
Rivas Torres Sabino 200138 1" S año 2013 1'-2'S año 2019
Elgueta Galdames l\¡acarena 704487 2'S año 2016 1'.2'S año 2019
[,4ontanares Saez Lidia 700368 2'S año 2017, 1'-2'S año 2018-2019
Servicio lnformálico B&H Ltda. 1"-2'S año 2017'2018,20'19
Lux y Lumen Ltda. 2A2798 an0 I
Morales Bustos Daniela 242772 2'S año 2018- 1'-2'S año 2019
Pinch¡cura Huenchuel Eduardo 300173 !:S año 2013, '1'-2'S ar\o2017-2018.2019

2,- Descárguese del Rol de cobro los montos por
pago de patentes comerciales, aseo y otros derechos asociados a éstas.-

ANOTESE, CO¡/UNIQU YEN SU PORTUNIDAD
ARCHIVESE

tDaD

cr0 VALENZUELA

ROIvI

AL (s)

Distribución:
- Carpeta de Contribuyente.-
- C.c. Tesmun.-
- C.c. Contabilidad y PPto.-
- C.c Encargada de Patentes.-
- C.c. lnspección y Fiscalización
- C/|. Oficina de Transparencia.-
- Archivos.

M rN rcIPAL
SECRETARIO

ALCALDE

D.A. N'326/02{3-20

ffi
E

,/

2o26e2 l


